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رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ برای چهارمین سال متوالی با حضور ایران، چین و روسیه در شمال اقیانوس هند آغاز شد

خبرسازان

تیتر خبر

قضایی

اهمیت رایزنی‌های پارلمانی میان کشورهای اسلامی
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس طی پیامی 
به همتایان خود در کشورهای‌اسلامی به 
مناسبت حلول‌ماه مبارک رمضان تأکید 
کرد که رایزنی‌های پارلمانی نقش به‌سزایی 
در راستای توقف جنایات صهیونیست‌ها 

در غزه، کمک به تحقق راهبرد صلح‌آمیز جهان‌اسلام و ثبات و 
امنیت پایدار کشورهای اسلامی دارد. / خانه‌ملت

خروج بنیاد شهید از بنگاه‌داری 
امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، رئیس 
بنیاد شهید گفت: از تکالیف قانونی و 
سیاست‌های دولت خروج از بنگاه‌داری 
توسط نهادهای دولتی و نهادهای وابسته 
به نظام است که دراین دوره به‌صورت 

جدی برنامه‌ریزی کرده‌ایم و بنیاد شهید به‌طورکامل از 
بنگاه‌داری خارج شده‌است. / فارس

خنثی‌سازی 4هزار تحرک تروریستی
سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده 
مرزبانی فراج��ا از تأمین ۳میلیون یورو 
برای انسداد مرزها طی 3سال آینده 
خبرداد و گفت: در سال‌جاری بیش‌از 
۴هزار تحرک عناصر تروریستی در نقطه 

صفر مرزی خنثی شده‌است. /  مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  رئیس‌جمهور در پیام‌های جداگانه‌ای اعطای نشان فتح 
از سوی مقام معظم رهبری به فرماندهان سپاه و ارتش را به 

آنان تبریک گفت.
  پس از برگزاری آخرین جلسه علنی خانه ملت در 
سال‌۱۴۰۲، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که 

جلسه آینده ۱۹ فروردین‌ماه سال آینده برگزار خواهد شد.
  احمد نادری، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از 
اعلام وصول لایحه ساماندهی پهپادهای غیرنظامی خبر داد.

  قاسم خاموشی با حکم فرمانده‌کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران به‌عنوان فرمانده جدید هوانیروز منصوب شد.

  مدیران ارشد و کارکنان بنیاد شهید و امور ایثارگران با 
آرمان‌های امام خمینی)ره( در حرم مطهر ایشان تجدید 

میثاق کردند.
  محمد زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور، 
گفت: دولت براساس تسهیلاتی که در اختیار ما قرار داده 
بود برای ما 50هزار شغل تکلیف کرده بود که انجام دادیم و 

از آن عبور کردیم.
  علیرضا بیگدلی، معاون کنسولی وزارت امورخارجه، گفت: 
طی 2 سال گذشته ۱۲هزار و ۷۷۰ نفر تقاضای خودشان را 
در سامانه »پرسمان تردد« ثبت کرده‌اند که این تعداد مورد 

رسیدگی قرار گرفته است.
  سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه، اظهار 
داشت: رژیم صهیونیستی یک ترس همیشگی از عملیات 
جوانان فلسطینی در ماه رمضان در کرانه باختری داشته و 

بدیهی است که این ترس امسال به اوج رسیده است.

خودکفایی هوانیروز ارتش
خودکفایی در قطعه‌سازی از موفقیت‌های راهبردی هوانیروز ارتش محسوب می‌شود. امیر کیومرث حیدری، 
فرمانده نیروی‌زمینی ارتش، با اعلام اینکه هوانیروز بیش‌از ۸۰۰نوع قطعه مورد نیاز خود را می‌سازد، اظهار کرد که 

اکنون حدود ۱۰درصد از نرم جهانی در حوزه ساخت ادوات پروازی جلوتریم./ ایرنا

تسهیل تردد اتباع ایرانی به کشور
وزارت امورخارجه گام‌های مؤثری در مسیر تسهیل سفر ایرانیان خارج از کشور به وطن‌شان برداشته‌است. علیرضا 
بیگدلی، معاون‌ امور ایرانیان وزارت امورخارجه، با اشاره به خدمت‌رسانی سامانه »پرسمان تردد«، تاکید کرد که 
اتباع ایرانی می‌توانند براساس تابعیت ایرانی خود تردد کنند و در ایران زندگی و حتی اشتغال داشته باشند./ تسنیم

 صدور ۲۰کیفرخواست 
در ارتباط با جرائم انتخاباتی

نشست خبری مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه، 
دیروز )سه‌شنبه( با حضور خبرنگاران و رسانه‌ها برگزار شد. 
ستایشی در این نشست آخرین اقدامات و موضع‌گیری‌های 
دستگاه قضا را تشریح کرد. در ادامه مهم‌ترین محورهای این 

نشست آمده است.
   رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای‌عالی قضایی تاکید 
کرد که معاونت قضایی در حال نهایی‌کردن فهرست عفو و 
بخشودگی و کاهش مجازات است و ان‌شاءالله این فهرست به 
محضر مقام معظم رهبری تقدیم خواهد شد و اطلاع‌رسانی 

بعدی حتما انجام می‌شود.
  ۴۶۰ گزارش مربوط به تبلیغات انتخاباتی غیرمتعارف از 
سوی داوطلبان یا نامزد‌های انتخاباتی دریافت و به‌وسیله 
دبیرخانه ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرائم 
انتخاباتی برای بررسی به رؤسای کل دادگستری‌های سراسر 
کشور ارسال شده است و درصورت صحیح بودن آنها با 
راهکار‌های توجیه، ارشاد و هشداردادن به افراد از تداوم این 

رفتار غیرقانونی و غیرقابل دفاع جلوگیری خواهد شد.
  پرونده تخلف فرزندان یکی از مقامات قوه قضاییه در 
مرحله دادرسی در دادگاه بوده وتاکنون ۵ جلسه رسیدگی 
تشکیل شده است. در این زمینه چنانچه شرایط اطلاع‌رسانی 
فراهم شود مانند همه اطلاع‌رسانی‌ها مطابق مقررات عمل 

خواهد شد.
  آخرین گزارشی که از مرجع قانونی ذیربط داشتیم این 
است که براساس تشخیص مقام مسئول، سیدهادی رضوی 
)یکی از متهمان بانک سرمایه( در حال معالجه است و به 

محض بهبودی به زندان برمی‌گردد.
  پرونده تخلف مدیران شرکت کروز در شعبه ۴ دادگاه ویژه 

رسیدگی به جرائم اقتصادی در حال رسیدگی است.

رهبر معظم انقلاب در محفل انس با قرآن: 
مقاومت، بینی صهیونیست‌ها‌را 

به خاک خواهد مالید
مقام معظم رهبری: مبارزین مقاومت پیغام دادند که نزدیک 

به ۹۰درصد امکاناتمان و توانایی‌هایمان محفوظ است

در نخستین روز از ماه مبارک رمضان »محفل انس با 
قرآن« بعدازظهر سه‌شنبه با حضور رهبرمعظم‌انقلاب در 

حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد. 
حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در این مراسم در سخنانی تلاوت 
قرآن را »هنر مقدس« خواندند و تاکید کردند: باید هدف 
اصلی از این کار بسیار باارزش، انتقال معنی و پیام قرآن 
به آحاد مردم و جامعه و زمینه‌سازی برای تدبر در قرآن 
باشد. در ابتدای این مراسم تعدادی از قاریان به قرائت 
قرآن و اجرای همخوانی و »ابتهال« پرداختند. در این 
دیدار همچنین تصاویری از مقاومت مردم غزه، به‌خصوص 

کودکان و نوجوانان و تمسک آنان به قرآن، پخش شد.

رشد فزاینده قاریان جوان
رشد فزاینده قاریان جوان از نعمت‌های بزرگ 
انقلاب اسامی است. قرآن یک هنر الهی و خدایی 
است و مهم‌ترین وظیفه قاری قرآن، انتقال معانی و 
»تصویرسازی‌های قرآن« در موضوع‌های مختلف، به ذهن 
مستمعین است؛ بنابراین قاریان قرآن مصداق مُبلغین 
رسالت‌های الهی هستند و خود را نیز باید با شرایط یک 

مُبلغِ رسالت‌های الهی تطبیق دهند.

لزوم گسترش جلسه‌های قرآنی
گسترش و تکثیر »حَلقَات و جلسات قرآنی« در مساجد 
و منازل ضروری است. در جلسات قرآنی باید به ترجمه 
و تفسیر قرآن نیز توجه ویژه شود تا زمینه ارتقای سطح 

معارف دینی جامعه به‌وجود‌آید.

صبری که قرآن می‌خواهد
این قرآن است که توانسته ‌این قله استقامت را در غزه و 
در فلسطین به دنیا نشان بدهد؛ این صبری است که قرآن 
می‌خواهد؛ این استقامتی است که قرآن توصیه می‌کند؛ 
این پاداشی است که قرآن به صابرین وعده می‌دهد؛ این 

است که اینها را نگه داشته.

دو »اوج« در غزه
امروز کاری که در غزه دارد انجام می‌گیرد از دو طرف 
در اوج است. از لحاظ جنایت و خباثت و وحشی‌گری 
و خونخواری در اوج است. بنده سراغ ندارم؛ در جایی 
دشمنی مجهز به انواع سلاح حمله کند به یک مردمی که 
هیچ سلاحی ندارند؛ نه اینکه سلاح‌هایشان عقب‌تر است؛ 

هیچ سلاحی ندارند.

ماجرای غزه؛ مفتضح‌کننده تمدن غرب
مردم بی‌دفاع غزه، مردم عادی در بیمارستان، در مسجد، 
در کوچه و بازار که سلاح ندارند؛ با انواع سلاح حمله کند 
و به این اکتفا نکند؛ گرسنگی و تشنگی بدهد به این مردم 
بی‌دفاع و بچه‌های کوچک؛ کودکان شیرخوار از گرسنگی 
بمیرند؛ بنده سراغ ندارم. این اوج خونخواری است؛ اوج 
وحشی‌گری است؛ این مفتضح‌کننده آن تمدنی است 
که عقبه‌اش اینهاست؛ اینها تمدن غرب است؛ این دیگر 
پشت‌پرده نیست، این واضح است، آشکار است، جلوی 

چشم همه است. همه دنیا دارند می‌بینند.

محفوظ ماندن 90درصد توانمندی‌های مقاومت
مبارزین مقاومت به بیرون پیغام دادند که حالا 
به گوش ما هم رسیده که از ناحیه ما نگران نباشید. 
ما اغلب یعنی بیش از اغلب نزدیک به ۹۰درصد مثلا 
امکاناتمان و توانایی‌هایمان محفوظ است. خیلی مهم 
است. چند ماه است دارند با انواع ساح‌ها، با انواع 
کمک‌های خائنانه و ظالمانه آمریکا و دیگران می‌جنگند 
با مقاومت فلسطین. مقاومت همچنان قدرتمند، 
همچنان ایستاده آنجا حضور دارد و به توفیق الهی به 
 فضل الهی مقاومت بینی صهیونیست‌ها را به خاک 

خواهد مالید.

کمک به صهیونیست‌‌ها؛ حرام قطعی
دنیای اسلام مکلّف است، موظف است، تکلیف دینی دارد، 
هرکس هر جور می‌تواند کمک کند و حرام قطعی و جنایت 
واقعی است کمک به دشمن از سوی هر کسی باشد. و 
متاسفانه در دنیای اسلام هستند کسانی، قدرت‌هایی، 
دولت‌هایی که به دشمنان این مردم مظلوم کمک 

می‌کنند.
ان‌شاءالله یک روزی هم خودشان پشیمان می‌شوند و 
سزای این خیانت را خواهند دید. خواهند دید که بی‌فایده 
بوده است آنچه انجام دادند. امیدواریم پروردگار عالم 
روزبه‌روز اسام و مسلمین را عزّت و نصرت بیشتری 

عنایت کند. 

آب‌های شمال اقیانوس هند از سه‌شنبه 
شاهد برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۴ با حضور ایران، چین و روسیه 

و ناظرانی از کشورهای دوست و هم‌پیمان 
بود؛ رزمایشی که طی 5سال گذشته برگزار 
شده و به‌عنوان نمودی از مناسبات راهبردی 
پکن، تهران و مسکو مورد ارزیابی قرار گرفته 
و با واکنش‌های بین‌المللی گسترده‌ای نیز 

همراه بوده‌است.
به‌گفته مسئولان مربوط، در رزمایش 

مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ که تا 
روز جمعه ادامه می‌یابد، علاوه‌بر یگان‌های 
سطحی و پروازی نیروی دریایی ارتش و 
سپاه پاسداران، یگان‌های شناوری 
کشورهای چین و روسیه نیز به منطقه 
رزمایش آمده‌اند و نمایندگانی از پاکستان، 
قزاقستان، جمهوری‌آذربایجان، عمان، هند 

و آفریقای‌جنوبی به‌عنوان ناظر حضور دارند. 
این رزمایش برای چهارمین سال متوالی 
است که با حضور ایران، چین و روسیه و برخی 
کشورها به‌عنوان »ناظر« برگزار می‌شود و 
امسال نیز با شعار »با هم برای برقراری صلح 
و امنیت«، در منطقه‌ای به وسعت ۱۷هزار 

کیلومتر مربع در حال برگزاری است.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

قدرت‌نمایی مثلث قدرت

 ناوگان حاضر 
در رزمایش

ایران

ایران

چین 

روسیه

روسیهچین

نمایندگان حاضر  در رزمایش: 
پاکستان، قزاقستان، 
جمهوری‌آذربایجان، عمان، 
هند و آفریقای‌جنوبی

»شمال اقیانوس هند« درحالی به‌عنوان 
محدوده رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۴ درنظر گرفته شده‌است 
که این منطقه از اهمیتی راهبردی، 
به‌ویژه برای ایران برخوردار است. ایران 
به‌دلیل قرارگیری در شمال اقیانوس 
هند و همچنین مجاورت با خلیج‌فارس، 
تنگه هرمز و دریای‌عمان از موقعیت 
ژئوپلیتیک ویژه‌ای در منطقه برخوردار 
است و برگزاری رزمایش مشترک با چین 
و روسیه، نمودی بر عزم جمهوری‌اسلامی 
به‌منظور تقویت صلح، ثبات و امنیت 
دریایی در خلیج‌فارس و اقیانوس هند 
به‌شمار می‌رود. این‌درحالی است که با 
توجه به تهدیدهای دریاپایه کنونی از 
یک‌سو و حجم گسترده صادرات و واردات 
ایران از طریق دریای عمان و اقیانوس هند 
از سوی دیگر، اهمیت برگزاری چنین 
رزمایش‌هایی آن‌هم به‌صورت مشترک 
با قدرت‌های دریایی مانند روسیه و چین 

افزایش یافته‌است.

علاوه‌بر اهمیت ژئوپلیتیک و 
اقتصادی منطقه شمال اقیانوس 
هند برای ایران، این محدوده به‌دلیل 
قرارگیری در میان 3تنگه راهبردی 
جهان، شامل »تنگه هرمز« در شمال، 
»تنگه مالاگا« در شرق و »تنگه 
باب‌المندب« در غرب، برای برقراری 
امنیت و تجارت بین‌المللی نیز از 
اهمیت راهبردی ویژه‌ای برخوردار   
و همواره مورد توجه بسیاری از 
قدرت‌های جهانی بوده‌است. در 
چنین شرایطی تقویت »دیپلماسی 
دفاعی« باهدف تقویت امنیت دریایی 
در حوزه اقیانوس هند، دریای‌عمان و 
خلیج‌فارس، طی سال‌های گذشته 
به‌صورت مستمر در دستورکار 
جمهوری‌اسلامی قرار داشته است‌؛ 
راهبردی که برگزاری رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی طی 4سال 
گذشته، ازجمله دستاوردهای آن 

به‌شمار می‌رود.

رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 
۲۰۲۴ با حضور ایران، روسیه و چین را 
باید یکی از عرصه‌های همکاری‌ راهبردی 
پکن، تهران و مسکو در حوزه‌های مختلف 
و به‌ویژه در بخش مناسبات نظامی - 
دفاعی دانست.  امروز کارشناسان 
اذعان دارند که مثلث ایران، روسیه و 
چین درحال شکل‌دهی به نظم تازه‌ای 
در ساختار بین‌المللی است که با عبور از 
یکجانبه‌گرایی غربی، درصدد شکل‌دهی 
به نظمی عادلانه در ساختار جهانی است. 
برهمین‌اساس پکن، تهران و مسکو طی 
بیش‌از 2سال اخیر با توسعه همکار‌ی‌ها، 
به‌ویژه در ساختارهای منطقه‌ای 
و بین‌المللی مانند گروه »بریکس« و 
»سازمان همکاری شانگهای«، گام‌های 
مؤثری برای تقویت پیوندهای منطقه‌ای 
و بین‌المللی با یکدیگر برداشته‌اند؛ 
رویکردی که برگزاری رزمایش مشترک 
دریایی یکی از عرصه‌های گسترش چنین 

همکاری‌هایی محسوب می‌شود.

برگزاری رزمایش مشترک دریایی 
ازسوی ایران، روسیه و چین طی 4سال 
اخیر همواره با نگرانی دولت‌های غربی 
و به‌ویژه آمریکایی‌ها همراه بوده‌است؛ 
این درحالی است که در شرایط کنونی و 
با توجه به تحولات دریای سرخ، به‌نظر 
می‌رسد دولت‌های غربی با حساسیت 
ویژه‌ای رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۴ را پیگیری می‌کنند. 
اگرچه طی سال‌های اخیر و در جریان 
برگزاری رزمایش، کاخ‌سفید از ابراز 
نگرانی دراین باره خودداری و تلاش 
کرده این رزمایش مشترک را »اقدامی 
عادی« قلمداد کند، اما در شرایط 
کنونی و با توجه به تحولات جاری در 
سرزمین‌های اشغالی، به‌نظر می‌رسد 
همگرایی روزافزون ایران، روسیه و 
چین به‌ویژه در عرصه همکاری‌های 
نظامی - دفاعی، نگرانی‌های 
فزاینده‌ای را برای آمریکا به‌دنبال 

خواهد داشت.

اهمیت راهبردی 
منطقه رزمایش

تقویت دیپلماسی 
دفاعی

   همکاری‌های
 راهبردی

 نگرانی 
فزاینده آمریکا

پایتخت: تهران
 جمعیت: 87/92

میلیون نفر

پایتخت: پکن
 جمعیت: 1/412

میلیون نفر

پایتخت: مسکو
 جمعیت: 143
میلیون نفر

حضور در رزمایش
با یک ناوچه، 2 کشتی جنگی

یک کشتی تدارکاتی 

حضور در رزمایش
با3 ناوشکن و 7 ناو

حضور در رزمایش
با یک رزم‌ناو و یک ناو

اهداف رزمایش

   تحکیم امنیت و مبانی آن در منطقه
   گسترش همکاری‌های چندجانبه میان 

ایران، روسیه و چین
   نشان دادن حسن‌نیت و توانایی این 

کشورها درجهت حمایت مشترک از صلح‌ جهانی
   ایجاد یک جامعه دریایی با آینده‌ای مشترک 

   تقویت امنیت تجارت دریایی بین‌المللی

   ارتقای امنیت خطوط مواصلاتی دریایی در 
شمال اقیانوس هند

   مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی
   توسعه اقدام‌های بشردوستانه

   تبادل اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی
   تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی 
   تقویت امنیت خطوط کشتیرانی در 

محدوده مثلث تنگه‌هرمز، تنگه مالاکا و تنگه 
باب‌المندب

برنامه‌های رزمایش

   انجام تمرین‌های تاکتیکی متنوع
   تمرین عملیات نجات شناور دچار حریق

   تمرین آزادسازی شناور ربوده شده
   تمرین تیراندازی علیه اهداف مشخص

   تمرین تیراندازی شبانه به اهداف هوایی 
   تمرین تبادل اطلاعات و گسترش شبکه فرماندهی

   تمرین عملیات کنترل مشترک در دریا

ناوشکن جماران

ناوشکن دنا

ناوشکن بایندر

ناو گناوه

ناو زره

ناو سیرجان

ناو شهید سلیمانی

ناو ابومهدی المهندس

ناو شهید محمودی

ناو تندر


